[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4167/2019 - 14/06/2019 14:07

INDICAÇÃO Nº 2199/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de diminuir a entrada de sol na recepção da UBS Dr. Célio Faria situada na Rua Profeta Jeremias, 140 – Jardim Laudissi;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que verifique a possibilidade de diminuir a entrada de sol na recepção na UBS Dr. Célio Faria, situada na Rua Profeta Jeremias, 140 – Jardim Laudissi, neste município.

Justificativa:

Munícipes relataram a necessidade de uma barreira para inibir a entrada excessiva do sol na recepção da UBS, pois na parte da manhã atrapalha muito o serviço da recepção e gera incomodo aos pacientes. Sugere-se a colocação de insufilm nas janelas para impedir que ocorra a entrada de luz e possa também manter uma temperatura mais estável no ambiente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Junho de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-